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Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w rejonie ul. 

Sienkiewicza w Nysie”. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

 
 

Zgodnie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający 
udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego 

postępowania. 

 
 

Pytanie nr 1 
Proszę o wyjaśnienie poz. 6 przedmiaru dotyczącej wykorzystania krawężników kamiennych do ponownego 

wbudowania jako obrzeża. 

Odpowiedź:  
Przyjęto około 50% krawężników kamiennych do odzysku i wykorzystania jako krawężniki  nie obrzeża. 

Zgodnie z pkt 5. OPISU TECHNICZNY DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU – projekt budowlany – 
branża drogowa  - OGÓLNY OPIS ZASTOSOWANYCH WYROBÓW I MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH należy 

wbudować: 
5.2. KRAWĘŻNIKI KAMIENNE – krawężniki wykonać zgodnie ze specyfikacją D-08.01.02 oraz  

z wytycznymi wybranego producenta. W drogach gminnych zastosowano krawężniki kamienne 15x 

30 x 100 cm. Do wykonania ław pod krawężniki należy stosować, dla ławy betonowej - beton klasy 
B 15 wg PN-B-06250, którego składniki powinny odpowiadać wymaganiom specyfikacji. 

 
5.8.  ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG – w ramach przedmiotowej inwestycji planuje się rozebrać: 

krawężniki, obrzeża , asfalt, kostkę betonową, ściek przykrawężnikowy, krawężniki.  

Przedmiotowe prace należy wykonać zgodnie ze specyfikacją D-01.02.04 
Planowane powierzchnie elementów pasa drogowego przeznaczone do rozbiórek: 

- krawężnik kamienny w 50 % do ponownego wykorzystania 570,0 m. 
 

W związku z powyższym w przedmiarze robót w pozycjach 76 i 77 należy przyjąć materiał kamienny zgodnie 
ze specyfikacją D-08.01.02.  
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Pytanie nr 2 

w pozycji 42 przedmiaru zamawiający założył wbudowanie kostki granitowej ciętej płomieniowej na  zjazdach 

do posesji. Czy ma to sens skoro ma być używana do ponownych elementów robót kostka kamienna  
z rozbiórki która jest kostką surowo łupaną. 

Odpowiedź:  
kostka kamienna z rozbiórki ma posłużyć do wykonania ścieku przykrawężnikowego.  

Zjazd do posesji należy wykonać z kostki granitowej ciętej płomieniowej. 
 

Pytanie nr 3 

Proszę o podanie szerokości ścieku przykrawężnikowego z kostki kamiennej /przekrój poprzeczny podaje 
szer. 25 cm - opis zaś wskazuje na kostkę granitową 16x16 cm co daje ok. 32-33 cm. 

Odpowiedź:  
Ściek przykrawężnikowy zbudowany jest z dwóch rzędów kostki granitowej 16 x 16 cm (z rozbiórki) co daje 

szerokość ok. 32 cm.  

 
Pytanie nr 4 

Warstwy konstrukcyjne jezdni wg. projektu wykonawczego obejmują wzmocnienie podłoża pospółką gr. 40 
cm, podbudową kamienną 2-warstwy o łącznej gr. 15 cm oraz dwie warstwy z mieszanek mineralno 

asfaltowych gr. 10 cm. Jako wykonawca uważam ,że przy tak obszernych robotach związanych  
z rozdzieleniem kanalizacji ogólnospławnej na sanitarną i deszczową oraz wymianą sieci wodociągowej 

należałoby przyjąć przynajmniej 30 cm pospółki stabilizowanej cementem . w miejsce podłoża z pospółki. 

Odpowiedź: 
Warstwy konstrukcyjne należy przyjąć zgodnie z projektem wykonawczym. 

 
 

Pytanie nr 5 

Czy zamawiający może uściślić rodzaj kostki betonowej przewidzianej do zabudowy w chodniku. 
Odpowiedź:  

Zgodnie z Opisem w  „PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU”, cyt.: ….. „chodniki obustronne  
o szerokości 130-200 cm nawierzchni z kostki betonowej płukanej w kolorze naturalnym 9 x 9 cm.” 

 

 
 

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert. 

 
 

 

 
Z up. BURMISTRZA 

Piotr Bobak 

SEKRETARZ MIASTA 

 

 

 
 

 
 

 

 
 


